
1 
 

 

 

Москва 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в состав технического комитета по стандартизации 

«Робототехника», утвержденный приказом Федерального агентства по 

техническому регулированию и метрологии от 1 сентября 2016 г. № 1246 
 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 главы II Положения о Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294 

«О Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии»  

п р и к а з ы в а ю: 

Внести в состав технического комитета по стандартизации 

«Робототехника», утвержденный приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 1 сентября 2016 г. № 1246  

«О создании технического комитета по стандартизации «Робототехника»  

(с изменениями, внесенными приказами Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 3 ноября 2017 г. № 2350,  

от 10 сентября 2018 г. № 1929, от 14 января 2021 г. № 3, от 28 января 2022 г.  

№ 214, от 14 июня 2022 г. № 1454) следующее изменение, дополнив пунктами 

51, 52, 53 следующего содержания: 

« 
51. Публичное акционерное общество 

«Газпром»  

(ПАО «Газпром») 

197229, г. Санкт-Петербург,  

пр-кт Лахтинский, д. 2, к. 3, стр. 1 

E-mail: gazprom@gazprom.ru 

Тел.: 8(495)719-30-01 

52. Федеральное казенное учреждение «Научно-

исследовательский центр «Охрана» 

Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации  

(ФКУ «НИЦ «Охрана» Росгвардии) 

111539, г. Москва, ул. Реутовская, д.12 Б 

E-mail: nicohrana@rosgvard.ru, 

tc234@yandex.ru 

Тел.:8(499)781-79-85 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



2 
 

53. Главный центр научных исследований 

Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации  

(ГЦНИ Росгвардии) 

111250, г. Москва,  

ул. Красноказарменная, д. 9а 

E-mail: SushenkoDO@rosgvard.ru  

Тел.: 8(495)524-89-69 (доб. 5888) 

            ». 

 

 

 

Руководитель                                                                                                                            А.П.Шалаев 


